
ISSN 1677-7069 	 Fl° 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO TP-005/2021- SEDUC 

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar ampliação da Escola 
de Educação Básica Deputado Teófilo Andrade Girão, Localziado no Bairro: Varzantes, Zona 
Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica. Tipo: 
menor preço global. Regime de execução: indireta. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de 
Habilitação do Certame supra citado; Empresas Habilitadas: 01. Clezinaldo S. de Almeida 
Construções - CNPJ nu 22.575652/0001-97; 02. João Evangelista de Souza Arcturo - CNPJ 
ri@ 03.077.025/0001-85; 03. Cedibra Comércio e Construções LTDA - CNPJ nn 
17.247.743/0001-63; 04. Lit Empreendimentos e Serviços LTDA - CNPJ n° 26.592.136/0001-
21; 05. Platinus Engenharia e Construção EIRELI - CNPJ xx 27.135.164/0001-82; 06. Coembe 
- Construtora e Empreendimentos Benício EIRELI - CNPJ nu 41.065.067/0001-91; 07. Remc 
Cosntratora & Empreendimentos Imobiliários EIRELI - CNPJ 0u 25.078.864/0001-57; 08. 

Construtora S. Serviços & Locações LTDA - CNPJ n2  04.888.573/0001-91; Empresas 
Inabilitadas: 01. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA - CNPJ nO 3.551.378/0001-01; 
02. ML. Incorporações e Serviços EIRELI - CNPJ nu 42.089.488/0001-15; 03. Real Serviços 
EIRELI - CNPJ nn 37.452.665/0001-46; 04. Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA - 
CNPJ on 21.181.254/0001-23; OS, 07 Construções e Serviços EIRELI - CNPJ nu 
10.572.609/0001-99; 06. S&T Construções, e Locações de Mão-de-Obra EIRELI - CNPJ n9  

18.413.043/0001-64; 07. Construtora Impacto Comécio e Serviços EIRELI - CNPJ 00 

00.611.868/0001-28; 08. MV2 Serviços de Engenharia LTDA, inscrita com o CNPJ O 

38.284.700/0001-28. A Comissão informa que a Ata completa da sessão encontra-se no 
site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme 
Art. 109, inciso 1 alínea "a" da Lei 8.666/93. 

Morada Nova - CE, R de Novembro de 2021 
AUNE BRITO NOBRE 

P/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

EDITAL N° 2, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021 

O Governo Municipal de Morrinhos - CE por meio da Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto, divulga abertura do Edital de Seleção N 2/2021 - Lei Aldir Rlanc 
Morrinhos - CE 2 que selecionará até 10 projetos culturais que possam ser apresentados e 
desenvolvidos de forma virtual. Os interessados deverão comparecer na sede da Secretaria 
de Educação, Cultura e Desporto no período de 10 a 12 de novembro de 2021, das 08:00 
as 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas. O edital completo encontra-se na Secretaria de 
Educação, na Prefeitura, no site do Governo Municipal e no MAPA da Cultura do Estado do 
Ceará. 	

FRANCISCA GIRLIANE ARAÚJO TEIXEIRA 
Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato Contratual N° ST-TP002/2021 resultante da Tomada de Preços NO ST-TP002/2021, 
cujo OBJETO é a Construção do Centro de Referência Especializada em Assistência Social 
(CREAS(, no município de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse N 
903268/2020/MCIDADANIA/CAIXA, em favor da Empresa: PRIME TRANSPORTES EIRELI - 
EPP, no VALOR GLOBAL de R$ 629.502,04 (Seiscentos e Vinte e Nove Mil, Quinhentos e 
Dois Reais e Quatro Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 1001.08.244.1301.1.030 e 
ELEMENTO E SUBELEMENTO DE DESPESAS 44.90.51.00/44.90.51.99. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N9  ST-TP002/2021 

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
e ADJUDICAÇÃO do procedimento de Licitação, na Modalidade Tomada de Preço N2  ST-
TP002/2021, cujo OBJETO é a Construção do Centro de Referência Especializada em 
Assistência Social (CREAS(, no município de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse 
NO 903268/2020/MCIDADANIA/CAIXA, em favor da Empresa: PRIME TRANSPORTES EIRELI - 
EPP, no VALOR GLOBAL de 8$ 629.502,04 (Seiscentos e Vinte e Nove Mil, Quinhentos e 
Dois Reais e Quatro Centavos). 

Nova Russas-CE, 8 de Novembro de 2021. 
ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA 

Secretária do Trabalho e Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7.009/2021 

A Comissão de licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 09 de 
novembro de 2021, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N2  07.009/2021, cujo objeto é a aquisição de materiais 
didáticos escolares por meio de projeto de literatura infantil voltado para o 
desenvolvimento das competências Socioemocionais das Crianças da Educação Infantil da 
Rede Municipal de Ensino do Município de Novo Oriente - CE, de acordo com o que 
preconiza a Base Nacional Comum Curricular (BNCC( e o Documento Curricular do Estado 
do Ceará (DCRC), para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Novo Oriente - CE, conforme especificações em anexo. Data de abertura das propostas: 23 
de novembro de 2021 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da disputa 
de preços: 23 de novembro de 2021 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua 
Oeocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bll.org.br. 

Novo Oriente, 8 de novembro de 2021 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA 

PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.11.08.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras, torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de 
materiais permanentes (ventiladores, impressoras e playgrounds( dettinados a escolas 
de Educação Infantil do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 10 cjp novembro de 
2021 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 23 de 
novembro de 2021 às 08:00 horas. Início da sessão: Dia 23 de novembro de 2021 às 
09:00 - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: 	www.porteiras.ce.gov.br, 	www.licitacaoporteiras.com.br 	e 
wwwtce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 
08:00 às 12:00hrs. 

Porteiras-CE, 8 de novembro de 2021 
MARIA ALINE MENDES SANTOS 

Pregoeira 

doconrenro pode ,onveruf,c,do no eode,eço elcrnóo,co 

5 .5' http//o,ow.in.goobc/aoteni,c4adeht,ni. pelo vodsgo 053000211t090u259 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

	 o 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.09.091 

Quioelô/CE, 5 de novembro de 2021. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 7.003/2021-CP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado 

do Julgamento da Fase de Propostas de Preço da Concorrência Pública Nu 07.003/2021-CP. 
Após análise dos documentos de Propostas de Preço, foram DESCLASSIFICADAS as 

propostas das empresas: 1- Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mao de Obra 
Eireli ME: 2 - Helialdo e Vanderlete Combustíveis Ltda; 3 - J C Construções, Serviços e 

Transporte Eireli; 4 - C V Tome Serviços ME; 5 - Centro Norte Projetos e Empreendimentos 
Ltda; 6 - Cermil Construção e Mineração Ltda; 7 - SX Locação de Maquinas e Equipamentos 
para Construção Eireli; e 8 - Prada Comercio, Construções e Serviços Ltda. E CLASSIFICADAS 
as propostas das empresas: LOTE 01 - 12 Construtora Smart Eireli 8$ 246.430,08; 2 

Ilumicon Construções e Serviços Eireli 9$ 260.507,52; e 32  Premiere Locações e Serviços 

Eireli ME 8$ 261.930,24; LOTE 02 - 19  Amaurilin Joelio Leal de Almeida ME R$ 

1.084.112,64; 22  Construtora Smart Eireli R$ 1.096.168,32; 32  Ilumicon Construções e 

Serviços Eireli R$ 1.153.414,08; e 42  Premiere Locações e Serviços Eireli ME 8$ 

1.160.864,64; LOTE 03 -'19  Construtora Smart Eireli 8$ 525.907,20; 2° Ilumicon Construções 

e Serviços Eireli 8$ 557.531,52; e 39  Premiere Locações e Serviços Eireli ME 8$ 560.302,08; 

e,  LOTE 04 - 12  Construtora Smart Eireli 8$ 1.755.325,68; 22  Ilumicon Construções e 

Serviços Eireli 8$ 1.848.107,04; e 30  Premiere Locações e Serviços Eireli ME 8$ 

1.868.243,76. Assim Comissão Permanente de Licitação declara vencedoras as empresas: 

Construtora Smart Eireli para o lote 01 com o valor global de R$ 246.430,08 (duzentos e 

quarenta e seis mil e quatrocentos e trinta reais e oito centavos(, Amaurílio Joelio Leal de 
Almeida ME para o lote 02 com o valor global de R$ 1.084.112,64 (um milhão e oitenta e 

quatro mil e cento e doze reais e sessenta e quatro centavos(, Construtora Smart Eireli 

para o lote 03 com o valor global de R$ 525.907,20 (quinhentos e vinte e cinco mil e 

novecentos e sete reais e vinte centavos( e Construtora Smart Eireli para o lote 04 com o 

valor global de 8$ 1.755.325,68 (um milhão e setecentos e cinqüenta e cinco mil e 

trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos). Portanto fica aberto o prazo 

recnrsal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal 5t  8.666/93. 

Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Qaineramobim/CE no horário de 08h às 12h ou pelo 

site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  9/2021-PERP 

o Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 

próximo dia 23/11/2021, às lSh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 

Pregão Eletrônico nu 00.019/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando a 

aquisição de combustíveis para atender as necessidades das diversas secretarias da 

Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da -comissão de licitação, situada a Rua 

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quiueramobim/CE; e no endereço eletrônico 

www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 1mb - acesso público" Maiores Informações, no 

endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nu 1.05.111021 - CHP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE 

comunica aos interessados que por determinação da Secretaria de Saúde Municipal estará 

abrindo Licitação na Modalidade Chamada Pública N° 001.05.11.2021 - CHP, cujo Objeto é: 
Constitui Objeto da presente Chamada Pública a Convocação de organizações sociais 

qualificadas na área de saúde para apresentação de proposta de trabalho e posterior 

assinatura de contrato-  de gestão para a Administração de uma Unidade de Pronto 

Atendimento - UPA, em Russas, em conformidade com as especificações e padrões de 

eficácia, qualidade e resolutividude descritos no Edital, e que aos dias 24 de Novembro de 

2021, às 09h, no Auditório do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, S/N, Ypiranga, 

Russas-CE (CV'E(, será realizada Sessão de Entrega, Abertura e Análise dos Envelopes 

Apresentados conforme as diretrizes do Edital. O Edital estará à disposição dos 

interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 

08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 

No 01, Russas/CE). 

Russas-CE, 8 de Novembro de 2021. 

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Licitação - Tomada de Preços No PCS-02.240921-SDU, publicado no 

dia 08/11/2021, no DOU de N' 209, Página 265, Seção 3, ONDE SE LÊ: '10/11/2021", LEIA-

SE: "17/11/2021" 

RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Licitação- TOMADA DE PREÇOS N° FCS-01.240921-SEOUC 

publicado no dia 05/11/2021, no DOU de N 208, Página 273, Seção 3, ONDE SE LÊ: 

10/11/20210, LEIA-SE: "17/11/2021" 

Documento assinado d,vtai,vente conforme MP ne  2200-2 de 24/08/2ov1, ICP 
que i,:,iituiainfrae,vUtun, de Chave, Pública, Onacieira - iCP.Ora,,i. 

'  ZbZ 

A Pregoeira Oficial do Município de Quivelõ/CE, torna públic. 	Iganênto do'' 

Pregão Eletrônico n 2021.09.09.1, sendo o seguinte: Magna Batista Éi>Souza -, 	O 
vencedora junto ao lote 01. A mesma foi declarada habilitada por cumprir i egralmgnt e 

exigências Editalissimas. Informações: Na sala da Comissão de Licitaçã. PreU 

Municipal de Quivelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por 	- 

(88) 3579 - 1210. 


